
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονο-

μίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νή-

σων.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-

φερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού, 

του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και του 

Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-

θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. oικ. 8788/1652 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονο-

μίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΕ Ζακύνθου που εμπλέ-
κονται στο σύνολο των διαδικασιών και των ελεγκτικών 
μηχανισμών και διεκπεραιώσεων του Τμήματος Περι-
βάλλοντος και Υδροοικονομίας, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις που 
έχουν προκύψει από την υποστελέχωση του τμήματος 
(συνταξιοδότηση και μετακίνηση υπαλλήλων) και την 
μη πρόσληψη μόνιμου προσωπικού τα τελευταία χρόνια 
καθώς και τον αυξημένο φόρτο εργασίας σχετικά με την 
εφαρμογή της Περιβαλλοντικής Νομοθεσίας (Επιθεω-
ρήσεις, αδειοδοτήσεις, εισαγγελικές παραγγελίες, ειση-
γήσεις - αποφάσεις διοικητικών κυρώσεων, προσφυγές, 
βεβαιώσεις προστίμων κ.τ.λ) Ειδικότερα: Ανάγκες κάλυ-
ψης λόγω αρμοδιότητας του έλεγχου της τήρησης των 
περιβαλλοντικών όρων για δραστηριότητες και έργα, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 670

6239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 20:32:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6240 Τεύχος B’ 670/09.02.2023

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, στη λήψη μέτρων 
για την προστασία του περιβάλλοντος, (ενημέρωση 
φυσικών και νομικών προσώπων, συστάσεις, υποβολή 
κυρώσεων), την έκδοση βεβαιώσεων χωροθέτησης και 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης δραστηριοτήτων/έρ-
γων αρμοδιότητας μας (π.χ. περιβαλλοντικές υποδομές), 
απαλλαγές από περιβαλλοντική αδειοδοτήσεις, γνωμο-
δοτήσεις κ.τ.λ. στην εφαρμογή μέτρων, προγραμμάτων 
και δράσεων, στη συνδρομή στον τομέα χωροταξικών 
θεμάτων με την άσκηση, σε τοπικό επίπεδο, αρμοδιο-
τήτων του τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού, καθώς και 
αρμοδιότητες που αφορούν την προστασία και διαχεί-
ριση των υδάτων της περιφερειακής ενότητας.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2023, ποσού 1.868,40 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 7-2/
24-01-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπό στοι-
χεία οικ.8228/1541/31-01-2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής κατά το Α’ εξάμηνο 2023 τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για 
την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών που θα προ-
κύψουν, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες 
και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (120) 
ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 1.868,40 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία οικ. 76736/31219/29-09-2021 
απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 1 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. oικ. 8786/1650 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για το σύνολο 

του προσωπικού που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων της ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετωπι-

σθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και 

επείγουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις, οι 

οποίες θα προκύψουν, καθ’ όλο το έτος 2023, για τη Διεύ-

θυνση, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά τη 

διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός ωραρίου 

εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου υπερω-

ριακή εργασία προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώ-

ρευση υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις 

λειτουργίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

Συγκεκριμένα:

Τις έκτακτες και αυξημένες υποχρεώσεις και των τρι-

ών τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων για την 

μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και παραλαβή του αυ-

ξημένου όγκου των τεχνικών έργων και μελετών που έχει 

αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου. Επίσης, το 

γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

είναι αρμόδιοι και για την εκτέλεση ενός πλήθους άλλων 

εργασιών, όπως η έκδοση αδειών κυκλοφορίας μηχανη-

μάτων έργων, άδειες τομών επί των οδών αρμοδιότητάς 

Π.Ε. Ζακύνθου, εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων 

επιχειρήσεων με το οδικό δίκτυο, έκδοση χιλιομετρι-

κών βεβαιώσεων, απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των 

πολιτών που έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό 

οδικό δίκτυο, κ.λ.π., σε συνδυασμό και με την μείζονα 

έλλειψη προσωπικού, κάνουν απαραίτητη την υπερω-

ριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε. κατά τις 

απογευματινές ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6241Τεύχος B’ 670/09.02.2023

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-

κού έτους 2023, ποσού 6.373,20 € στον ΕΦ 03.073 και 

ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

7-2/24-01-23 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η αρ. οικ. 

8234/1546/31-01-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέω-

σης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασί-

ζουμε:
1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
σύνολο οκτώ (8) ατόμων, για την κάλυψη εποχικών κι 
έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, κατά το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2023, δεδομένου ότι παρουσιάζονται 
ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (120) 
ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερω-
ρίες ανέρχεται στο ύψος των 6.373,20 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-21 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ  (Β’ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 1 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. oικ. 8772/1641 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και του 
Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017  (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης και του Γραφείου Προϋπολογι-
σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της ΠΕ Ζακύνθου 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες έκτα-
κτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες ανάγκες και 
οι αυξημένες υποχρεώσεις εξαιτίας και της εξάπλωσης 
της νόσου του κορωνοϊού στη χώρα μας, οι οποίες θα 
προκύψουν, καθ’ όλο το έτος 2023, για τη Διεύθυνση, οι 
οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά τη διάρκεια 
απασχόλησης του προσωπικού εντός ωραρίου εργασί-
ας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου υπερωριακή 
εργασία προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση 
υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λει-
τουργίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

Συγκεκριμένα:
α) Απεικόνιση στις Αναλυτικών Περιοδικών Δηλώσεων 

(ΑΠΔ) όλων των ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ για τα έτη 2019 και 2020 
καθώς και αρχεία ΔΑΥΚ για τους υπό συνταξιοδότηση 
υπαλλήλους και επιπλέον εργασία για σύνταξη μισθοδο-
τικών καταστάσεων για το προσλαμβανόμενο έκτακτο 
προσωπικό καθώς και σύνταξη πινάκων ασφαλιστικών 
εισφορών σε υπό συνταξιοδότηση υπαλλήλων νυν και 
πρώην υπαλλήλων της ΠΕ Ζακύνθου. 

β) Αυξημένες υποχρεώσεις στο Τμήμα Διοίκησης, Αν-
θρωπίνων Πόρων και Μισθοδοσίας, λόγω προθεσμίας 
ολοκλήρωσης του Β’ Κύκλου Κινητικότητας 2022 μέχρι 
τέλος Φεβρουαρίου 2023, διαδικασιών που πρέπει να 
ολοκληρωθούν εντός Φεβρουαρίου 2023 ενόψει αλλα-
γής του Νόμου του Προσοντολογίου, πρόσληψης εποχι-
κού προσωπικού μέχρι τέλος του α’ εξαμήνου του τρέχο-
ντος έτους, άμεσης ολοκλήρωσης των διορισμών τριών 
(3) μονίμων υπαλλήλων με την υπό στοιχεία 13Κ/2021 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ, παράτασης του προγράμματος 
ΟΑΕΔ μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών, διαδι-
κασιών που θα απαιτηθούν για τη λήξη ή την παράταση 
του προγράμματος κοινωφελούς χαρακτήρα δημόσιας 
πρόσκλησης Νο2/2022 και τη λήξη ή την παράταση των 
συμβασιούχων covid, καταχωρήσεων στοιχείων και υπό-
χρεων στην εφαρμογή του ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ μέχρι τέλος 
Φεβρουαρίου 2023.

γ) Ρύθμιση και συντονισμός της κίνησης, διάθεσης, 
της τακτικής συντήρησης και της επισκευής των επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6242 Τεύχος B’ 670/09.02.2023

βατικών αυτοκινήτων της Περιφερειακής Ενότητας, σε 

συντονισμό με την αρμόδια Επιτροπή παροχής εντολών 

εκτέλεσης εργασιών, παραλαβής εργασιών, προμηθειών 

και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών οχημάτων, 

καθώς οι μετακινήσεις των οχημάτων είναι αυξημένες 

λόγω των ελέγχων στα πλαίσια αντιμετώπισης της δια-

σποράς του κορωνοϊού.

δ) Αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις λόγω ολο-

κλήρωσης των διαγωνιστικών διαδικασιών (διαγωνισμοί 

γραφικής ύλης, καυσίμων, ηλεκτρονικών υπολογιστών 

και μεταφοράς μαθητών και εφαρμογή του Δ.Σ.Α.), προ-

μήθειας υγειονομικού υλικού για την αντιμετώπιση της 

διασποράς του κορωνοϊού, διαγωνιστικών διαδικασιών 

που θα προκύψουν κατά το έτος 2023 για την κάλυψη 

των αναγκών του συνόλου των υπηρεσιών της Π.Ι.Ν., 

απογραφής των περιουσιακών στοιχείων της Π.Ε. Ζα-

κύνθου, καθώς και των τακτικών εισηγήσεων προς την 

Οικον. Επιτροπή και έκδοσης αποφάσεων ανάθεσης.

ε) Συγκέντρωση και επεξεργασία των αναγκαίων στοι-

χείων που αφορούν στην κατάρτιση, τροποποίηση και 

παρακολούθηση εκτέλεσης του προϋπολογισμού της 

Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και κατάρτιση των σχε-

δίων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης.

στ) Έλεγχος νομιμότητας και κανονικότητας, καθώς 

και εκκαθάριση των δαπανών με βάση τα νόμιμα δικαι-

ολογητικά αυτών, καθώς και έλεγχος, εκκαθάριση και τα-

κτοποίηση των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 

της Π.Ε. Ζακύνθου, αφού υπάρχουν αυξημένες ανάγκες 

προμήθειας υλικών και τροφίμων σε ευπαθείς ομάδες 

λόγω του covid.

ζ) Εξόφληση των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής 

για κάθε είδους δαπάνη, με την παραγωγή ηλεκτρονι-

κών εντολών μεταφοράς και πίστωσης λογαριασμών 

των δικαιούχων στα Πιστωτικά Ιδρύματα, ανέβασμα των 

αρχείων μισθοδοσίας και λοιπών αμοιβών στην ΕΑΠ και 

αρχειοθέτηση των δικαιολογητικών, αποφάσεων και εγ-

γράφων της υπηρεσίας.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει έλλειψη προσωπικού στα 

Τμήματα της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού, διότι 

κάποιοι υπάλληλοι της Διεύθυνσης απασχολούνται με 

παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
και συνεπώς για όλους τους ανωτέρω λόγους κρίνεται 
αναγκαία η παροχή υπερωριακής (απογευματινής) ερ-
γασίας

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2023, ποσού 9.230,16 € στον ΕΦ 03.073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
7-2/24-01-23 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η αρ. οικ. 
3232/1544/31-01-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για τον Προϊστάμενο Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών και το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού, καθώς και στο Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης και στο Γραφείο Προϋπολογι-
σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ζακύνθου, σύνολο δεκαέξι (16) ατόμων, 
για την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών που θα 
προκύψουν, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, δεδομέ-
νου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές 
υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω των έκτακτων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της διασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (120) 
ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερω-
ρίες ανέρχεται στο ύψος των 9.230,16 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-21 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ζάκυνθος, 1 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006700902230004*


